
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86)32155973 - E-mail: mhistbrasil@gmail.com 
 

 

 

Portaria nº 04/2014-PPGHB 
 

O Presidente da Comissão de Seleção/2015, 
do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM HISTÓRIA, da Universidade Federal 
do Piauí, designada pela Portaria 01/2014-
PPGHB, no uso de suas atribuições e,  
considerando  o resultado da II Etapa do 
processo  seletivo  para   ingresso no   
Programa  de  Pós-Graduação  em   História 

do Brasil, turma 2015/2017,  
 

 
R E S O L V E: TORNAR PÚBLICO, o resultado da II Etapa (Prova 

Escrita) Edital Nº 01/2014 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

 

                      Divulgação do resultado da Etapa II 

(Prova Escrita) 

 

SENHA DO 

CANDIDATO 

NOTA 

201402 6,2 

201403 5,0 

201404 8,7 

201405 7,0 

201406 7,0 

201407 5,5 

201408 7,0 

201409 9,0 

201410 7,5 

201411 8,2 

201412 7,0 

201413 7,0 

201414 7,0 

201418 7,0 

201419 7,0 

201420 8,0 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86)32155973 - E-mail: mhistbrasil@gmail.com 
 

201421 0,0 

201422 7,0 

201424 8,7 

201425 6,5 

201426 8,0 

201427 7,2 

201428 7,7 

201429 7,0 

201431 8,5 

201432 7,2 

201433 7,5 

201435 7,7 

201436 6,5 

201437 8,5 

201438 8,2 

201439 7,5 

201440 8,0 

201441 7,0 

201442 7,0 

201443 7,0 

201444 8,5 

201445 8,0 

201446 8,0 

201447 7,5 

201448 9,0 

201449 8,2 

201450 7,2 

201451 7,5 

201452 7,0 

201453 9,5 

201455 7,2 

201456 8,0 

201457 7,7 

201458 7,0 

201459 9,2 

201461 10,0 

201462 9,2 

201464 7,2 

201466 8,5 

201467 7,7 

201468 7,0 

201469 8,0 

201470 8,0 

201471 8,2 

201472 9,2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86)32155973 - E-mail: mhistbrasil@gmail.com 
 

201473 5,0 

201474 7,7 

201475 7,0 

201476 7,2 

201477 9,0 

 

 

 

 

Teresina, 02 de outubro de 2014. 

 

 

 
 

Prof. Dr. Edwar de Alencar Castelo Branco 

Presidente 


